
1 

 

 

   22. ročník                                                  únor 2016 
 

 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 4. února 2016 
        

 

 Usnesením č. 4/2016 zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 1/2016. 

  

 

 Usnesením č. 5/2016 zastupitelé schválili „Inventarizační zprávu o výsledku řádné 

inventarizace k 31. 12. 2015“ ze dne 15. 1. 2016. 

 

 

 Usnesením č. 6/2016 zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru 

za rok 2015. 

 

 

 Usnesením č. 7/2016 zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu kontrolního výboru 

za rok 2015. 

 

 

 Usnesením č. 8/2016 zastupitelstvo obce rozhodlo neposkytovat finanční příspěvky 

organizacím vyjma příspěvkových organizací zřizovaných obcí. 

 

 

 Usnesením č. 9/2016 zastupitelstvo obce rozhodlo vyhlásit výběrová řízení na akce 

„Oprava místních komunikací v Horních Dvorcích“ a „Hasičská zbrojnice 

Zahrádky“ a schválili komisi pro otevírání obálek ve složení: Ing. Josef Kohout, 

Ing. Miroslav Urbánek, Petr Barták, Ing. Lenka Procházková, Ing. Klára Stachová a 

hodnotící komisi ve složení: Ing. Josef Kohout, Ing. Miroslav Urbánek, Petr Barták, 

Petr Vlášek, Ing. Lenka Procházková. 

 

 

 Usnesením č. 10/2016 zastupitelé schválili uzavření Smlouvy č. 1040009908/003 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 802/1 

v k. ú. Zahrádky. 



2 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 Výsledky Tříkrálové sbírky 2016 

Celkem bylo ve Studené a okolí vybráno 86 109 Kč, z toho 

v Zahrádkách 5 342 Kč a v Horních Dvorcích 474 Kč. Letošního 

ročníku se zúčastnilo 30 skupinek, což je 80 dětí a 30 dospělých.  

Oproti loňskému roku se vybralo o 28 000 Kč více. V Zahrádkách 

máme děti moc šikovné, a tak i letos chodily dvě skupiny. 

První skupinku tvořili Lukáš Brabec, Vendula Hrnčířová a Andrea 

Kovářová, vedoucí doprovod byla Ivana Stránská. Skupinku č. 2 

tvořily Daniela Kovářová, Tereza Brabcová a Karolína Svobodová, 

vedoucí doprovod byla Dorothea Racková. Tato skupinka obešla také 

Doubravu. V Horních Dvorcích jsme mohli poznat v rolích Tří králů 

Elišku a Kristýnu Dubovy a Ivanu Smetanovu s vedoucím 

doprovodem Ludmilou Šteflovou.  

 

Další výsledky sbírky ve Studené a okolí:  

 

1. Studená    29 399 Kč  

2. Sumrakov      9 126 Kč 

3. Panské Dubenky     3 715 Kč  

4. Zahrádky      5 342 Kč 

5. Jilem      3 414 Kč  

6. Popelín      5 228 Kč  

7. Heřmaneč          3 824 Kč 

8. Skrýchov         2 660 Kč  

9. Horní Meziříčko     1 662 Kč  

10. Horní Pole     1 292 Kč  

11. Horní Bolíkov     2 804 Kč  

12. Horní Olešná   1 104 Kč  

13. Kaliště    2 548 Kč  

14. Domašín    1 670 Kč  

15. Maršov    2 842 Kč  

16. Světlá    1 382 Kč 

17. Palupín       897 Kč  

18. Klátovec    1 230 Kč  

19. Horní Němčice   1 108 Kč  

20. Olšany    1 937 Kč  

21. Brandlín       652 Kč  

22. Horní Dvorce      474 Kč. 

 

Kompletní přehled využití Tříkrálové sbírky je možné nalézt na www.caritas.cz. 

 

 

http://www.caritas.cz/


3 

 

Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  
 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná od 15. 2. – 19. 2. 2016 neordinuje. 

Zastupujícím lékařem je MUDr. Ludmila Leitgebová: 

DS Dačice, pondělí 14.00-16-00 hod. , úterý 7.30-11.30 hod., středa 7.30-

12.30 hod a pátek 7.30-11.30 hod. tel. 384 423 053; 

 DS Studená pondělí 8.00-12.00 hod., úterý 12.30-14.30 hod., čtvrtek 8.00-

12.00 hod. tel. 384 490 515.  

Akutně nemocné ošetří od 16 hod. PSPPDEO Jindřichův Hradec.  

 

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková neordinuje ve dnech: 

17. 2. - 19. 2. 2016, 3. 3. – 4. 3. 2016 a 7. 3. – 14. 3. 2016. 

 

  

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 
   

V letošním lednovém termínu kurzu patchworku jsme opět dodrželi 

tradici a pozvali jsme si servis na šicí stroje. Servisní den byl přijat 

s velkým ohlasem a páni seřizovači měli co dělat, aby vše stihli dle 

přání žen.  

Tématem kurzu byly další techniky skládaného patchworku. Kurz vedla 

lektorka Miroslava Fáberová. Vzniklé bloky lze zakomponovat do 

polštářku nebo použít jako dominantní ozdobu kabelky. 

  
             

                                    Marcela Daňhelová  

        provozní Výtvarné dílny  



4 

 

 

 

 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA ZAHRÁDKY 
2016 

KURZY PRO DĚTI VE VĚKU ZŠ 
 
 

Sedmnáctým rokem nabízím dětem možnost účastnit se kurzů ve výtvarné dílně, které pořádám jenom pro ně.  
Výtvarná dílna je zařízením obce a jsem ráda, že cena kurzů představuje pro rodiče dětí pouze polovinu nákladů 
obcí na kurzy vynaložených. V ceně je nejen pobyt v dílně a vedení odborného lektora, ale i všechen 
spotřebovaný materiál a z každého výtvarného či rukodělného kurzu si dítě odnese domů hotový výrobek.  
 
 
 

Přihlášky na kurzy je třeba předat co nejdříve.  
Ceny kurzů plaťte na místě do pokladny.  

 
 
 

 KURZ LEKTOR DATUM OD - DO CENA KČ 

VELIKONOČNÍ   VAJÍČKA    H. Kulíková 24. března 14.00 – 16.00  50 Kč 

SKLÁDANÝ  PATCHWORK M. Fáberová 16. dubna 9.00 – 12.00 200 Kč 

KOŽENKOVÉ BROŽE K. Hátleová 30. dubna 14.00 – 17.00 170 Kč 

KOŠÍČKY K. Hátleová  21. května  14.00 – 17.00 200 Kč 

ŠPERKOVNICE H. Kulíková 4. června 14.00 – 17.00 170 Kč 

BATIKA K. Hátleová 25. června 14.00 – 17.00 200 Kč 

SUCHÁ VAZBA K. Kuřinová 3. září 14.00 – 17.00 150 Kč 

ZDOBENÉ   KRABIČKY K. Hátleová 15. října 14.00 – 17.00 200 Kč 

OZDOBY ZE SENA Císařová 22. října 14.00 – 17.00 150 Kč 

ZVONEČEK   Z   KVĚTINÁČŮ K. Hátleová 5. listopadu 14.00 – 17.00 170 Kč 

KORÁLKOVÉ   HVĚZDIČKY J. Ditrichová 12. listopadu 14.00 – 17.00 170 Kč 

PŘÁNÍČKA  A  JMENOVKY D. Frková 19. listopadu 14.00 – 17.00 150 Kč 

 
 
 
Na čas strávený společně s dětmi ve výtvarné dílně se opět těším a věřím v jejich radost ze získaných 
dovedností a odnášených výrobků. 
 
 
 
           Marcela Daňhelová 
        provozní Výtvarné dílny 
 



5 

 

 



6 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

Blahopřejeme k narozeninám 
 

 

 

Svobodová Růžena, Zahrádky č.p. 39, 

 

               oslaví dne 16. února 88 let 

 

Brchaň Bohuslav, Zahrádky č.p. 85 

 

    oslaví dne 22. února 70 let 

 

Brchaň Jiří, Zahrádky č.p. 102,  

 

     oslaví dne 28. února 71 let 

 



8 

 

 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  15.  ÚNORA  2016  DO  13.  BŘEZNA  2016 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí   15. 2. 16 – 19 

16 - 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek    18. 2. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

sobota     20. 2. 9.00 výtvarná dílna Kufřík   

pondělí   22. 2. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek    25. 2. 8.30 čekárny bus 

 

dle přihlášení  mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí   29. 2. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek      3. 3. 8.30 

 

19.00 

čekárny bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí     7. 3. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek    10. 3. 8.30 

 

čekárny bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
                      

                                         

 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 14. 3. 2016 – 17. 4. 2016 je v pondělí 7. března 2016. 

 

 

 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

 

VODNÁŘ 20. 1. -  18. 2.        RYBY 19. 2. – 20. 3.  

 

 

 

 

 

 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 8. 2. 2016, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

